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Energieprodukt excl. MwSt. 

Energie Rp./kWh 

Netznutzung excl. MwSt . 

Netznutzung Rp./kWh 

Systemdienstleistungen (SDL) 

Rp./kWh 

Abgaben excl. MwSt. 

Netzzuschlag Rp./kWh 

(KEV & San. Wasserkraft) 

Abgaben an Gemeinde Rp./kWh 

Komplettpreise 

(Energie, Netznutzung & Abgaben) 

excl. MwSt. 

inkl. MwSt. 

 

Ö 

Öffentliche Beleuchtung 

 

T1 13.80 

 

T1 11.60 

 
0.46 

 

 

2.30 

0.60 

 

28.76 

30.98 

 

Öffentliche Beleuchtung 
 
 

 

• Das Lieferverhältnis gilt auf unbestimmte Dauer. Die Preise gelten für das Lieferjahr 2023 vor- 

behältlich weiterer Beschlüsse der Eidgenössischen Elektrizitätskommission (ElCom). 

• Die öffentliche Beleuchtung wird mit Schwachlast verrechnet. Die Stun denzähler werden jeweils 

per 31.12.2022 abgelesen. 
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